



Protokoll fra NHF's Sanksjonskomites av saksnr. 18/22-25 den 05.05.2024

Behandlet av: [Anonymisert]

Saksnr	18	22-25	Dato til SAK:	26.04.2024
Kampdato:	06.04.2024		Anmelder:	NHF's påtalenemnd
Saksnavn:	Forfalskning av kamprapport av lagleder, spiller deltar under en annens identitet			
Kampnr:	[Anonymisert]			
Kampmotstandere:	[Anonymisert klubb B] – [Anonymisert klubb A] (begge kamper)			
Dommere:	[Anonymisert]			
Delegat:	--			
Tidtager/sekretær:	--			

Sammendrag

I forbindelse med gjennomføring av to kamper samme dag mellom [Anonymisert klubb B] og [Anonymisert klubb A], sendte [Anonymisert klubb A] en protest til NHF region Sør på bruk av ikke spilleberettiget spiller. [Anonymisert klubb B] har benyttet en spiller under falskt navn/identitet. Dette i den hensikt å skjule at spilleren som var spillerberettiget i [Anonymisert klubb B], ikke hadde gyldig lisens. Enhver spiller som skal delta i en kamp under administrasjon av Norges Håndballforbund skal ha løst lisens.

Trener til [Anonymisert klubb B] [Anonymisert lagleder] har i sitt tilsvaret til NHF erkjent de faktiske forhold, og påtatt seg det fulle og hele ansvaret for regelbruddet. Bakgrunnen for at han valgte å gjøre dette er etter egen forklaring at han ikke ville be spilleren om å betale lisens for å spille de to kampene. Spilleren er ikke anmeldt av NHF, at man har ikke opplysninger til å belyse om han var kjent med forfalskningen.

Sanksjonskomiteen (SAK) har funnet det bevist at [Anonymisert klubb B] sin lagleder [Anonymisert lagleder] forsettlig har valgt å forfalske kamprapporten ved å benytte en spiller under falsk identitet. Dette i den hensikt å skjule at spilleren ikke hadde løst nødvendig lisens for å delta i kampene.

Ved behandlingen forelå

1. Forside
2. Skriv fra NHF til påtalenemnda
3. Kamprapporter
4. Uttalelse fra lagleder [Anonymisert lagleder], [Anonymisert klubb B]
5. Opplysning fra [Anonymisert klubb B] med navnet til spiller som deltok, [Anonymisert]
6. Saksdokumenter fra NHF region Sørs administrative behandling av saken.



Sanksjonskomiteens uttalelse

Faktum i saken er ikke omstridt, lagleder [Anonymisert lagleder] har i sin forklaring erkjent å ha oppført en spiller under en annen spilleberettiget persons identitet i kampene.

I henhold til lagleders egen forklaring ble spilleren uten lisens hentet inn grunnet høy kampbelastning med to kamper samme dag. Lagleder forfalsket kamprapporten slik at spilleren skulle slippe den økonomiske belastningen med å løse lisens.

Ifølge NHF Lov, reglement og bestemmelser – lisens og deltakerberettigelse § 4 er følgende anført:

1. *Personer som skal delta i håndball som spiller og/eller dommer må løse lisens fom. 1. januar det året de fyller 13 år. Det samme gjelder for ledere som skal føres opp på kamprapportene i NHFs kamptilbud.*

Videre står det i § 5 – klubbens ansvar:

1. *Klubben er ansvarlig for at det kun benyttes lisenspliktige spillere med gyldig lisens.*
2. *Klubber som allikevel benytter en lisenspliktig person som ikke har betalt lisens, ilegges et gebyr som fastsettes av Forbundsstyret.*

Ifølge uttalelse fra kampens dommere skal disse ha blitt informert om det mulige bruddet på spilleberettigelse i pausen. Dommerne skal ha forhørt seg med lagleder [Anonymisert lagleder] om alle spillere var berettiget til å spille, noe lagleder [Anonymisert lagleder] bekreftet til kampens dommere.

SAK legger til grunn at [Anonymisert lagleder] som lagleder har forfalsket kamprapporten ved å benytte en spiller uten lisens i en annen spillers identitet.

I sak 13/17-19 har anfører Sanksjonskomiteen (SAK):

«Bruk av spillere som ikke er spilleberettiget er en neglisjering og ignorering av regelverket som helt klart strider mot idrettens grunnverdi om fair play. Kamprapportene fungerer som dokumentasjon for hvilke spillere som har spilt, kampresultat m.m. Forfalskning av fakta i kamprapport er et alvorlig tillitsbrudd, som av allmennpreventive grunner, må reageres strengt mot».

Ved tidligere utmålingspraksis vises særlig til sakene 03/13-15, 06/13-15, 05/17-19, 01/22-25, 06/22-25. Reaksjonene varierer fra 3 til 5 måneder utestengelse. I vår sak mangler elementet av at forfalskningen er gjort for å skjule bruk ved av spiller som ikke var deltagerberettiget for klubben. Man har ikke forsøkt å skaffe seg et konkurransefortrinn.

SAK finner etter dette at utestengelsen passende kan settes til 3 måneder med virkning fra neste sesongstart som her settes til 1. september 2024. Klubben er også ansvarlig



for at forfalskning av kamprapport ikke skjer, og i tråd med tidligere praksis settes boten for klubb til 5.000 kroner.

Kjennelse

1. Lagleder [Anonymisert lagleder], [Anonymisert klubb B], utestenges fra all håndball i 3 – tre – måneder med virkning fra 1. september 2024.
2. [Anonymisert klubb B] ilegges en bot på 5.000 – femtusen – kroner.

Sanksjonskomiteens vedtak kan ankes til NHF's Appellkomite i henhold til NHF's bestemmelser om anker § 3. Ankefristen er 10 dager fra forkynningsdato. Ankegebyret er 1.500 kroner. En kopi av kvittering for innbetalt ankegebyr skal følge anken.

I henhold til NHF's bestemmelser om anker skal en eventuell anke undertegnes av det organ som inngir anken eller av lederen i håndballgruppa (hvis det er en idrettsklubb som anker). Personlige anker må undertegnes av den som anker.

Kjennelsen er rettskraftig ved ankefristens utløp.

Vedtaksdato:	05.05.2024
Ankefrist:	16.05.2024
Ikrafttredelse:	Når endelig avgjort

Vedtaket er forkynt slik

Forkynningsdato:	06.05.2024
E-post:	Rapportert lagleder, lagleders klubb, kampens motstander og region